
  

 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 09.02.2024 № 50 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 

года России» в Горноуральском городском округе среди педагогов 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования» 

 

В соответствии с Положением регионального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в Свердловской 

области, утвержденного приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области дата № 416-д от 28.04.2021, Положением 

об Управлении образования администрации Горноуральского городского округа, 

утвержденным решением Думы Горноуральского городского округа от 24.06.2021 

№ 6/7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о проведении муниципального этапа 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» 

в Горноуральском городском округе среди педагогов образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования, утвержденного 

приказом Управления образования администрации Горноуральского городского 

округа от 09.02.2024 № 50 (далее – приказ): 

1.1. Пункт VI «Подведение итогов конкурса и награждение» изложить в 

новой редакции: 
          6.1. По итогам проведения конкурса определяются победитель и призеры 

конкурса. 

    Победителем является участник конкурса, занявший в рейтинге участников 

второго (очного) этапа конкурса первое место. 

               Призерами являются участники конкурса, занявшие второе и третье места в 

рейтинге участников второго (очного) этапа конкурса. 

              В случае если участники конкурса набрали равное количество баллов, 

учитывается место участника в рейтинге по итогам первого (заочного) этапа 

конкурса. 

           6.2. Победитель и призеры конкурса утверждаются приказом Управления 

образования администрации Горноуральского городского округа. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ  

 
22.03.2024 № 113 

г. Нижний Тагил 
 



  

             Итоги конкурса размещаются на официальном сайте Управления 

образования администрации Горноуральского городского округа в сети «Интернет». 

6.3. Победители и призеры конкурса награждаются Почетными грамотами  

6.4. Жюри вправе определить номинации для награждения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник                     А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


